



## Õpilased tutvusid Tabasalu ettevõtetega

*Eesti majanduselus on viimastel aastatel toimunud palju ulatuslikke ja kiireid muutusi. Nii ei teatagi enam, millised ettevõtted näiteks meil Tabasalus asuvad ja millega nad tegelevad. Tabasalu Ühisgümnaasiumi õpetajad Ene Lehtmets ja Mare Soosõrv valisid koos õpilastega Harku valla koduleheküljelt välja kümme tootmisettevõtet ja palusid võimalust tulla õppekäigule. Ettevõtete juhid olid väga vastutulelikud ja nii toimus kolmanda veerandi viimasel koolipäeval kesk- ja vanema kooliastme ekskursioonipäev.*



Foto: Marge Korman

Ettevõtet tutvustav stend kooli fuajees

Seitsmendad klassid käisid A & R Carton AS ja Ahlstrom Alcore OÜ-s, kaheksandaid klasse võõrustasid Baggins OÜ, Prolexplast, Serica Paberi ja Trüki AS ja AS Greiner Packaging Estonia. 9-11 klassi õpilased tutvusid Ofelia AS, E-Betoonelemendi, AEM AS ja Fassaadimeistrid OÜ tööga.

Jana Prits Baggins OÜ-st pakkus, et õpilased võiksid taigna valmistamisest küpsetamiseni kõike ise proovida, protsess kestaks kolm tundi. Kuulnud, et tuleme vaid tunniks ja seda reedel kui tööd ei toimu, kõlas kohe lahendus: "Pole viga, tulen ja panen reede hommikul taigna ise kerkima. Kui lapsed kohale jõuavad, paneme saiad ahju, räägime ettevõttest ja pärast sööme saiakesi."

Ain Talts Fassaadimeistritest oli nõus vastu võtma kaks klassitait õpilasi. "Las tulevad ja näevad, kuidas meil töö käib. Ehk tahab mõni meile suveks töölegi tulla," pakkus ta.

Enamus ettevõtetest on meie naabrid, asudes koolist vaid viieminutilise tee kaugusel. Kaugemal olevad E-Betoonelement ja Greiner Packaging saatsid õpilastele vastu oma bussi, mille eest neile suur tänu.

Avastamisrõõmu oli kõigis ettevõttes. Ekskursioonijuhid selgitasid keerukat tootmist lastele huvitavalt ja mõistetavalt. Õpilaste ülesandeks oli teha ettevõtte toodangu, tooraine, turustamise jm kohta märkmeid koolist kaasa saadud töölehele. Saadud info on neil võimalik kasutada loodusainete ja majanduse tundides. Kogutud teabe põhjal koostas iga klass külastatud ettevõtet tutvustava stendi kooli fuajeesse.

Õpilaste täidetud töölehtedelt selgus, et ettevõtetes vaimustasid õpilasi enda väljamõeldud retsepte kasutavad Bagginsi töötajad ja käsitsitööga alustanud ning nüüd masinatele üle läinud AEM AS töötajad. "Meeldiv, et meie lihtne perefirma gümnaasistidele huvi pakkus," arvas Ene Mandre AEM AS-st. Prolexplastis tundus töö lihtne ja toodetest meeldisid eriti hiirematid, ka Cartonis ja Ahlstromis valmivad põnevad tooted. Ofelia ja Fassaadimeistrid pakkusid meie õpilastele suveks tööd. E-Betoonelemendis ja Sericas oli põnev jälgida keerukate masinate tööprotsesse,

Greineris aga sai iga õpilane jäätise ja kommitopsi. Vahva oli, et mõnes ettevõttes said õpilased ka nende tööriivastust kanda.

Seitsmenda klassi tüdrukud Sille Koit, Nele Voola ja Triinu-Kirsika Lilleväli jutustasid hiljem õhinal oma muljeid. "Me ei teadnud varem üldse, millega Ahlstrom Alcore tegeleb. Giidiks oli meile juhataja ise! Selgus, et firma tegutseb juba 150 aastat ja sarnased ettevõtted on ka Soomes, Poolas, Norras, Hiinas ja Venemaal. Mõelge vaid: tooraineks on kartul ja vanapaber ning sellest valmivad erineva suurusega papptorud!"

Tabasalu koolipere on väga tänulik kõigile ettevõtetele, kes leidsid oma pingelises tööpäevas aega õpilaste jaoks. Loodame, et mõnus koostöö jätkub ka järgmisel õppeaastal, sest alati on tore oma kodukohast rohkem teada saada.

Ene Lehtmets  
õpetaja

## Puurkaevud

*Vesi on inimese elus niivõrd tavaline ja igapäevane, et tema olemasolu märgataks alles siis, kui seda mingil põhjusel ei ole või on see kõlbmatuks muutunud. Harku vallas märgatakse vee olemasolu enamasti siis kui tahetakse ehitama hakata. Juhul kui pole tegemist ühisveevärgiga kaetud alaga, võib soovitud kohta ehitamine unistuseks jääda, sest puurkaeve rohkem rajada ei saa. Miks?*

Probleem on selles, et Harku vallas saab põhjaveest kahest kihist, umbes 30-80 m sügavuselt O-Cm veekihist ja 90-180 m sügavuselt Cm-V veekihist. Nende veekihtide varud ei ole aga lõpmatud ja vett peab jätkuma kauemaks kui 5-10 aastaks. See tõttu on varud ära jaotatud erinevate omavalitsuste vahel. Harku vallale kasutamiseks eraldatud põhjaveevaru on olemasolevate puurkaevude vahel juba ära jagatud.

### Ebaseaduslikud puurkaevud

Valla territooriumil on umbes 420 ametlikku puurkaevu, aga vähemalt sama palju on veel mitteametlikke. Olemasolevatest puurkaevudest täpsema ülevaate saamiseks tuleks ebaseaduslikud puurkaevud seadustada. Selleks tuleb vastavat litsentsi omavalt firmalt (nt AS Keila Geoloogia, Eesti Geoloogiakeskus OÜ, PST Keskkond OÜ, OÜ Minaron, OÜ Rei Geotehnika, OÜ Salveesia) tellida puurkaevu mõõdistamist

mine ja veeanalüüside võtmine. Seejärel koostab firma puurkaevu akti ja kaev võetakse arvele. Kogu protseduur läheb maksma umbes paartuhat krooni. Kui tegemist on paljude ebaseaduslike kaevudega aiandusühistuga, on nende seadustamine kasulik tellida ühiselt, sest nii tuleb see tunduvalt odavam.

### Vee erikasutusluba

Vastavalt Veeseadusele peab kõigil O-Cm ja Cm-V puurkaevudel olema vee erikasutusluba sõltumata sellest, kui palju sealt põhjaveest võetakse. Eriti oluline on Cm-V puurkaevude ja ühisel kasutusel olevate kaevude loa olemasolu. Vee erikasutuslube väljastab Harjumaa Keskkonnateenistus. Loa saamiseks tuleb Harku Vallavalitsusele kooskõlastamiseks esitada kolmes eksemplaris taotlus. Vee erikasutusloa blanketid on digitaalsel kujul saadaval Harjumaa Keskkonnateenistuse kodulehel, paberkandjal Harjumaa Keskkonnateenistuses ja Harku Vallavalitsuses. Vee erikasutuslubadega seonduv on reglementeeritud Veeseaduse ja Keskkonnaministri 26. märtsi 2002. a määrusega nr 18 "Vee erikasutusloa ja ajutise vee erikasutusloa andmise, muutmise ja kehtetuks tunnistamise kord, loa taotlemiseks vajalike materjalide loetelu ja loa vormid".

Lembe Reiman  
keskkonnainsener

### Harku vallavalitsuse korraldus nr 312 13. aprillist 2004

Alates 01. juunist 2004 kehtestatakse Muraste külas OÜ Maxor Kinnisvara joogi- ja heitvee põhitarifi teenuse hinnaks:

Elanikkonnale (füüsilistele isikutele):

1) Joogivee 1 m<sup>3</sup> teenushinna põhitarifi hinnaks 8.47 krooni

2) Heitvee 1 m<sup>3</sup> teenushinna põhitarifi hinnaks 11.86 krooni

Juriidilistele isikutele:

1) Joogivee 1 m<sup>3</sup> teenushinna põhitarifi hinnaks 14.00 krooni

2) Heitvee 1 m<sup>3</sup> teenushinna põhitarifi hinnaks 17.00 krooni

Kinnitatud teenushindadele lisandub käibemaks vastavalt käibemaksuseaduses fikseeritud määrale.

### Harku Valla Lastekaitse Ühing teatab

Ootame huvilisi 4. mail kell 15.00 Tabasalu raamatukogus toimuvale üritusele

"Raamat - kirjutajast lugejani".

Teeme parima lugeja konkursi kokkuvõtteid, esitleme lasteloomingu kogumikku "Kus on minu kodu?", avame eelkoolialiste kodulaste kunstiringis valminud tööde näituse. Külalisteks on palutud Karl - Martin Sinijärv, Alar Tamm Lastekaitse Liidust ning Sulev Roos ja Ott Kasuri Harku vallavalitsusest.

Harku vallavalitsus teatab, et 11. maist kuni 25. maini toimub vallavalitsuses Tabasalus Ranna tee 1 Harku valla Harkujärve küla SEEME maaiüksuse detailplaneeringu avalik väljapanek. Täiendavat informatsiooni saab igal tööpäeval telefonil 603 2046.

Harku vallavalitsus teatab, et vallavalitsuse 09. märtsi korraldusega nr 157 on algatatud Adra külas KAASIKU I kinnistu detailplaneeringu koostamine, korraldusega nr 158 on algatatud Adra külas REMMELGA kinnistu detailplaneeringu koostamine ja korraldusega nr 159 on algatatud Adra külas SIRINA I ja SIRINA II kinnistute detailplaneeringu koostamine.

Harku Vallavalitsus teatab, et 11. mail kell 14.00 toimub Tabasalus Ranna tee 1 Ilmandu küla, TUULE TEE 15 maaüksuse detailplaneeringu avalikustamisejärgne arutelu. Täiendavat informatsiooni saab igal tööpäeval telefonil 603 2046.

Harku Vallavalitsus teatab, et 11. mail kell 14.15 toimub Tabasalus Ranna tee 1 Viti küla, VAHEMETSAA maaüksuse ning kell 14.30 toimub Vääna-Jõesuu küla, PÖLDMA maaüksuse detailplaneeringu lähteseisukohtade ja eskiislahenduse tutvustamine. Täiendavat informatsiooni saab igal tööpäeval telefonil 603 2046.

Harku vallavalitsuse korraldusega 20. aprill 2004 nr 369 on algatatud Rannamõisa külas MERIHOBU TEE 35 kinnistu detailplaneeringu koostamine, korraldusega nr 370 on algatatud Muraste külas KÄOKINGA maaüksuse detailplaneeringu koostamine, korraldusega nr 371 Rannamõisa külas KASEPERE TALU maaüksuse detailplaneeringu koostamine, korraldusega nr 372 on algatatud Suurupi külas JAANI I ja JAANI II maaüksuste detailplaneeringu koostamine ja korraldusega nr 373 on algatatud Suurupi külas AÜ SÖRVE üldmaa detailplaneeringu koostamine.

Harku Valla Teatajas nr 7 ilmunud kuulutuse täpsustus 18. mail kell 14.00 Harku vallamaja saalis avalikul suulisel enampakkumisel toimuva üürilepingu alusel kasutatava 1-toalise Tabasalu alevikus Kase 4-32 asuva eluruumi erastamise tagatiseks 714 krooni ja osavõttu 100 krooni tuleb tasuda 14. maiks Harku Vallavalitsuse kassasse või arveldusarvele nr 1120159636 Hansapanka. Avalduse enampakkumisel osavõtuks saab täita kohapeal.

## Harku vallavalitsuse 13. aprilli istungi ülevaade

**1. Ühekordsete toetuste maksmine**  
Seoses raske majandusliku olukorraga otsustati maksta toetust ühele ja küttetootust kolmele isikule.

**2. Katastriüksuse jagamine ja nime määramine**

Nõustuti Rannamõisa külas asuva Sepa kinnistu jagamisega kaheks kinnistuks, määrati moodustuvate katastriüksuste nimed ja fikseeriti sihtotstarbed.

**3. Tegevustoetuse määramine**

Stamina Spordiklubile määrati ühekordne tegevustoetus. Keskkonnakaitse eelarvest looduse ja keskkonna hooldamiseks ettenähtud vahenditest eraldati raha MTÜ Türisalu Spordiklubi algatusel toimuva ürituse "Ökokratt Tabasalust Türisaluni" kulude osaliseks katteks.

**4. Toetuse määramine**

MTÜ Harku Mõisapark sai toetust Harku mõisapargi heakorrastamiseks ja pargi rekonstrueerimisprojekti koostamiseks.

**5. Joogi ja heitvee teenuse hinna kehtestamine** Maxor Kinnisvara OÜ-le Kinnitatud hinnad vt. lk. 2.

**6. Detailplaneeringu lähteülesande kinnitamine**

Kinnitati nelja detailplaneeringu lähteülesanded.

**7. Detailplaneeringu vastuvõtmine**

Võeti vastu Harkujärve külas Seeme

maaüksuse ja Suurupi külas Metsavahi maaüksuse detailplaneering.

**8. Ehitusloa andmine**

Anti välja 5 ehitusluba.

**9. Vääna-Jõesuu külas asuva Karjaotma V maaüksuse ehitusõiguse Ehitusõiguse andmisega** Karjaotma V maaüksusele otsustati mitte nõustuda.

**10. Tabasalu Teelahklme Lasteaia põhimääruse kinnitamine**

Otsustati kehtestada Tabasalu Teelahklme Lasteaia põhimäärus, mis sätestab Tabasalu Teelahklme Lasteaia tegevusvaldkonna, struktuuri ja juhtimise põhimõtted, õppe- ja kasvatuskorralduse alused, laste, lastevanemate ja lasteaia töötajate õigused ja kohustused ning suhted Harku Vallavolikogu ja Harku Vallavalitsusega.

**11. Tabasalu Tibutare Lasteaia põhimääruse muutmine**

Küsimuse arutelu otsustati katkestada kuni vallavolikogu otsuse jõustumiseni.

**12. Tabasalu alevikus Teenuste 2 asuvate ruumide kasutamine**

Otsustati anda heakskiit eskiislahendusele Tabasalu alevikus Teenuste 2 asuvate ruumide edasise kasutamise kohta.

**13. Harku Vallavolikogu määruse "Harku Vallavolikogu**

**23. oktoobri 2003 määruse nr 26 lisa 1**

"Harku valla haridusasutuste personali koosseis" muutmine" eelnõu

Määruse eelnõu kiideti heaks ja esitatakse volikogule.

**14. Harku Vallavolikogu määruse "Kumna Kultuuriaida põhimäärus" muutmine**

Põhimääruse eelnõu kiideti heaks ja esitatakse volikogule.

**15. Kauplemisloa andmine**

Anti välja 2 kauplemisluba.

**16. Harku Vallavolikogu määruse**

"Harku Vallavolikogu 21. detsembri 2000 määruse nr 27 "Harku valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni liitumise eeskiri" muutmine" eelnõu Otsustati kiita Harku Vallavolikogu määruse "Harku valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni liitumise eeskirja" muutmine" eelnõu heaks ja esitada see volikogule.

**17. Harku Vallavolikogu otsuse "Ämari alevikus Lennu 26 - 46 asuva korteriomandi otsustuskorras võõrandamine"**

Eelnõu kiideti heaks ja esitatakse volikogule.

**18. Võlgnevuse kandmine ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kontole**

Otsustati kiita heaks Harku Vallavolikogu otsuse "Võlgnevuse kandmine ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kontole" eelnõu ja esitada see volikogule.

## Harku vallavalitsuse 20. aprilli istungi ülevaade

**1. Raha taotlused**

Rahuldati kaks rahataotlust.

**2. Invavahendi kompenseerimine**

Puudega isikule kompenseeritakse invavahendi soetamise kulud.

**3. Nõusoleku andmine vee erikasutuseks**

AS Metsaküla Piim sai nõusoleku põhjavee võtmiseks O-Cm veekihist ja puhastatud heitvee juhtimiseks Vääna jõkke ning Veeühistu Mesikaev sai nõusoleku põhjavee võtmiseks Cm-V veekihist.

**4. Seisukoha andmine jäätmeleale**

AS Epler ja Lorenz said nõusoleku jäätmete kogumiseks ja veoks Harku

valla territooriumil.

**5. Õigusvastaselt võõrandatud maa tagastamine**

Kumna ja Tutermaa külas tagastatakse maatulundusmaad EELK Keila Miikaeli Koguduse omandisse ja Kumna külas äri- ja maatulundusmaad osaihingule Trebelgon.

Tabasalu alevikus tagastatakse õigusjärgluse alusel ning erastatakse ostueesõigusega elamumaa eraisikutele.

**6. Ehitise teenindamiseks vajaliku maa määramine ja katastriüksuse moodustamine**

Määrati kolme teenindamiseks vajaliku maa suurused ja moodustati

nende osas katastriüksused ostueesõigusega erastamiseks.

**7. Maa ostueesõigusega erastamise võimalikkus**

Peeti võimalikuks 5 katastriüksuse ostueesõigusega erastamine ja sätestati erastamise tingimused.

**8. Tööttevõtja valimine Vahtra tänava ja Vahtra põik teekatte ehitamiseks** Tabasalu alevikus

Ehituse vähempakkumise võitjaks tunnistati AS Soomerite Auto.

**9. Katastriüksuste jagamisel nimede määramine**

Määrati Liikva külas asuva Paju katastriüksuse jagamisel moodustuvate

katastriüksuste nimed ning fikseeriti nende sihtotstarbed.

#### 10. Ehitusloa andmine

Anti välja 21 ehitusluba.

#### 11. Rannamõisa külas lasteaegade eskiisprojektidele seisukohtade andmine

Rannamõisa lasteaia ideelahenduse leidmiseks korraldatud konkursile laekunud kolme töö hulgast otsustati valida edasi tegutsemiseks OÜ Arhitektid Pere&Muru poolt pakutud eskiislahendus.

#### 12. Detailplaneeringu algatamine ja lähteülesande kinnitamine

Algatati 5 detailplaneeringut ja kinnitati nende lähteülesanded.

#### 13. Detailplaneeringu lähteülesande kinnitamine

Esitatud kujul kinnitati 4 detailplaneeringu lähteülesanded.

#### 14. Müratõrjeekraanist Raudniidu II maaüksusele

Müratõrjeekraani püstitamisega Tallinn-Rannamõisa-Kloogaranna maantee äärde Vääna-Jõesuu lõigul otsustati mitte nõustuda.

#### 15. Faktooringlepingu sõlmimine

Võttes arvesse vähempakkumise tulemused otsustati sõlmida aktsiaseltsiga Hansa Liising Eesti leping ühisveevärgi ja -kanalisatsioonitrasside faktoormiseks.

#### 16. Raha eraldamine

Osäühingule Strantum eraldati sihtotstarbelist raha vee- ja kanalisatsioonitrasside ostmiseks Tabasalus Punga ja Lehe tänava piirkonnas.

#### 17. Harku Vallavolikogu otsuse "Ranna maaüksuse maatüki I detailplaneeringu kehtestamine" eelnõu

Otsustati kiita eelnõu heaks ja esitada see volikogule.

#### 18. Harku Vallavolikogu otsuse "Rannamõisa kalmistu laienduse detailplaneeringu kehtestamine" eelnõu

Otsustati kiita eelnõu heaks ja esitada see volikogule.

#### 19. Riigihanke "Vääna Jõesuu supelranna hooldus- ja koristustööd" pakkumiste edukaks tunnistamine

Edukaks tunnistati Tänavapuhastuse AS pakkumine.

## Tabasalu Ühisgümnaasiumisse vastuvõtmise tingimused ja kord

Heaks kiidetud TÜG hoolekodus 26.11.2002

- Gümnaasiumisse astumiseks esitab õpilane avalduse TÜG direktori nimele, põhikooli lõputunnistuse, arstikaardi originaali, sünnitunnistuse koopia ja 2 dokumendifotot.
- X klassi võetakse vastu 32 õpilast pingerea alusel, mis koostatakse põhikooli lõputunnistuse keskmise hinde järgi.
- Õpilased, kelle keskmine hinne on madalam kui 3,9 sooritavad X klassi astumiseks testid emakeelest, võõrkeelest, matemaatikast, loodusainetest + vestlus.
- Õpilased kelle testide tulemused

on vähemalt 50%, võetakse vabade kohtade olemasolul vastu pingerea alusel.

- Õpilaste arvamise X klassi nimekirja otsustab vastuvõtukomisjon. Õpilaste vastuvõtmisel arvestatakse keskmist hinnet, testi tulemusi, ja käitumishinnet.
- Vabade kohtade olemasolul võetakse avaldusi vastu ja on võimalik sooritada test X klassi astumiseks ka augustis.

Avaldused TÜG X klassi astumiseks esitada hiljemalt 10. juuniks kooli kantseelisse või elektrooniliselt

kontakt@tabasalu.edu.e

Ülejäänud dokumendid esitada hiljemalt 22. juuniks, kella 14.00 kooli kantseelisse

Test ja vestlus X klassi astujale (kelle keskmine hinne on madalam kui 3,9) toimub 18. juunil kell 10.00

Nimekirjad avaldatakse 25. juunil kooli koduleheküljel ja teadetetahvil.

\*

Kevadised lõpuaktused Tabasalu Ühisgümnaasiumis toimuvad

- 9. klass - 19. juunil 2004 kell 12.00
- 12. klass - 19. juunil 2004 kell 15.00

## Väljaõppekeskus Rahuoperatsioonide Keskus teavitab

Seoses rahutagamissiooniga Kosovos toimub 10. mail kella 10.00 kuni 14. mai kella 15.00 väljaõppekeskuses Rahuoperatsioonide Keskus üksuste missioonielne väljaõpe. Osana missioonielsest kompleksharjutusest toimub Keila, Padise, Harku ja Vasalemma valla ning Keila ja Paldiski linna haldusterritooriumil väliharjutus.

Harjutuse eesmärgiks on trennida missiooniüksuste igapäevast tegevust kriisipiirkonnas ja kinnistada juba

omandatud teadmisi. Harjutuste käigus imiteerivad relvastatud kaitsevälased jalgsi ja motoriseeritud patrulle ning isikukontrolli erariietes kaitsevälastele.

Harjutuse käigus kasutatakse Keila ja Padise valla ning Paldiski linna haldusterritooriumil imitatsioonivahendeid (paukpabruneid, lõhkepakette), kuid mitte lähemal kui 300 m elanikkonna eluasemest. Imitatsioonivahendite kasutamise täpne

asukoht on eelnevalt kooskõlastatud kohalike omavalitsustega.

Harjutusest võtab osa 125 kaitsevälast ja kasutatakse 7 maasturit ILTIS. Harjutuse käigus täidetakse üldkasutatavatel teedel ja tänavatel liikumisel kehtivaid liikluseeskirju. Keskkonna- ja looduskaitse eeskirjadest kinnipidamine on tagatud, eravaldused- ja omand ei ole ohustatud. Peale harjutuste lõppu harjutuspaidad korrastatakse.

## Harjumaa koolide konkurs Tabasalus

*“Vene keel pole pääse poodi vaid aken suurde maailma”. Sellise loosungi all toimus 16. aprillil Tabasalu Ühisgümnaasiumis vene keele konkurs Harjumaa koolide 6.- 9. klasside õpilastele. Osales 11 Harjumaa kooli kuni viieliikmelist võistkonda. Võistkondades olid eesti koolides õppivad lapsed, kelle kodune keel on vene keel. Konkursil läi kaasa läi ka Tabasalu Ühisgümnaasiumi sõpruskool Tallinnast, 53. Keskkool.*

Kolmeosalise konkursi esimeses osas näitasid koolid kodus ettevalmistatud laule-luuletusi. Noorte esinemised olid erakordselt loomingulised. Esitati kaasaegseid laule koos tantsudega, loeti luuletusi ja näidendeid. Vooru parim oli Tallinna 53. Keskkool.

Teises osas toimus temaatiline viktoriin “Vene kultuuri- ja ajaloolised objektid Eestis”. Rõõmustas, et õpilased valdasid teemat ja vastuseid anti väga kiiresti. Parimaid teadmisi näitasid siin Püüsi Põhikool õpilased.

Peale tõsist tööd rõõmustas 53. Keskkool konkursist osavõtjaid oma Kreisi moeshowga, mida saatis vaimustunud aplaus ja kõva kisa. Lõuna ajal kogunesid õpetajad

venepäraselt samovari ja pannkookidega kaetud ümarlaua taha. Iga õpetaja avaldas arvamust toimunu kohta ja üksmeelselt leiti, et üritusest võiks saada traditsioon, mis kaasaks ka neid õpilasi, kelle emakeeleks on eesti keel.

Pealelõunal toimus loominguuline konkurs, millest võitjana väljus Loksa I Keskkool.

Võistkonnad pidid 20 minuti jooksul koostama väljavalitud pildi põhjal luuletuse ja need tulid tõesti väga erinevad ja omapärased.

Lõpptulemusi ootasid põnevusega kõik. Ka Esimese Balti Kanali võttegrupp, et õhtustesse uudistesse reportaazi teha.

Üldvõidu sai Loksa I keskkool, järgnesid Tallinna 53. Keskkool ja Kolga Keskkool.

Tabasalu Ühisgümnaasiumi võistkond koosseisus Katrin Ivanova, Erki Valmsen, Liis Saar, Ruslana Suslikova ja Janek Prokoptšik jäi kuuendaks. Vene Föderatsiooni Suursaatkonna esindajalt Ljudmilla Poljakovalt sai iga osavõtja kingituseks raamatu.



Foto: Marge Korman

**Moeshow osalenud said tänuks barankapärlid**

Õpetajad said tänukirja laste hea ettevalmistamise eest. Tabasalu Üldgümnaasiumi vene keele õpetaja Niina Peerna kinkis neile ka enda koostatud õppemapi “Vene kultuuri- ja ajaloolised objektid Eestis”, mille põhjal viktoriiniküsimused olid valminud.

Ergutusauhinnaks sõpruskooli Kreishow esitajatele olid kommikott ja barankad.

Toetuse ja abi eest tänati Harku Vallavalitsust, Vene Föderatsiooni Suursaatkonda ning Prolexplasti sponsori eest, samuti kõiki ettevalmistamisel ja läbiviimisel abiks olnud kolleege.

**Niina Peerna**  
organisaator

## Ökokratt Prahisalus

*Pühapäev pole just see päev, mil töökindad kätte panna ja prahti korjama hakata, aga 18. aprillil “Ökokrati” eestvõttel prüügikotid kaasas Prahisallu koguneti.*

Seda imeilusa pankranniku ja merevaatega paika võiks ka Türisalu pangaks nimetada, aga kes pangalt alla vaatab, selle ilumeelt tumestavad lugematud jäätmed. Õigemini tumestasid enne “Ökokrati” suurt koristuspäeva.

“Inimese suurim vaenlane on ta ise,” tõdesid kümned lapsed ja mõned täiskasvanud kui nad panga alla jõudsid. Esialgne entusiasm mõni

mahavisatud paberinutsak kotti pista rauges peagi. Mõõda ligedat pangakülge ülespoole turnijaid varitsesid pudelipõhjad, lõikavad servad talda tungimiseks valmis. Siis metallirisu. Mõni vana aku. Üksik granaat.

“Jumal tänatud, et keegi viga ei saanud,” tõdesid täiskasvanud, kui “Ökokrati” lapsed tagasi pangal olid. Ainult missugused need õnnetukesed välja nägid! Mudamaadlusega segatud ronimine oli riideid rebinud, neid porisse surunud ja uuesti välja kiskunud, rauaroostega määrinud, pudelipõhjades kuid või aastaid laagerdanud õllepäraga immutanud.

“Vastik!” oli üks tagasihoidlikumaid kunstilisi väljendeid, mida ligasel ja haisval nõlval turninud loodusepuhastajad kuuldavale tõid. Vaid üks lohutus johtub sellest pühapäevasest prahiga peetud kurbmängust: koristaja käsi ei tõuse enam prügi niisama tuulde viskama.

Aitäh nii Tabasalu kui Türisalu lastele ja täiskasvanutele, pank on puhtam kui varem! Päris puhas siiski mitte - selleks tulnuks terve armee panga alla saata ning raudteevagunid prahi tarvis kohale veeretada. Selline on olnud inimese, looduse krooni tegevus Eesti looduseimel.

**Sulev Oll**  
ökokratt





**Palju õnne  
häällilastele!**

90 Megetia Moks	15. mai
88 Ella Sulg	18. mai
84 Luise Pals	16. mai
82 Juhan Mandre	14. mai
80 Maimo Taal	14. mai
80 Lembit Väljamäe	16. mai
75 Juta Siirak	10. mai
75 Arno Vittenbergas	10. mai



Matkapunkt Kinnisvarabüroo ostab ja aitab müüa maid Harjumaal.  
vara@kinnisvaraplaza.ee, Tallinn Narva mnt 7, tel 610 9999; 56 60 4450.

#### ÜHE KUUGA MTÜ

**RAAMATUPIDAJAKS!** Kodukant Harjumaa pakub Sulle võimalust osaleda sõbraliku hinnaga MTÜ raamatupidajate kursusel. Koolituse tulemusena oled võimeline MTÜ raamatupidamist pidama ja majandusaasta aruande koostama.

Koolitus toimub 14. mai - 12. juuni reedeti kell 15 - 20 ja laupäeviti kell 9 - 15 Saku Vallamajas (Teaduse 1, Saku).

Kursus on tellitud Kodukandi Koolituskeskusele, mille koolitusluba võimaldab tuludeklaratsiooniga saada tagasi 26% tulumaksu. Koolituse (60 tundi) hind Kodukant Harjumaa liikmetele 1600.- ja mitteliikmetele 1900.-. Hinna sees on õppematerjalid ja kohvipausid. Info ja eelregistreerimine 4. maiks: Pille Teearu tel. 523 3356, pilleteearu@hotmail.ee

Lisainfo Deiw Rahumägi 501 5563

#### SIIRDMURU MÜÜK JA PAIGALDUS

OÜ Uhlot  
Telefon 528 9577  
e-post: uhlot@hotmail.ee

13. mail ootame emasid osa võtma keele ja kõne teemalisest vestlusringist **lapse mootorika, peenmootorika areng, probleemid ja lahendused** Vestlusringi Tabasalu Spordikompleksi mängutoas kell 17.00-18.30 viib läbi Kadi Lukanenok

**Kallane  
Mustik**

Osavõttu 40 krooni  
Registreerimine ja info:  
56 575774 või  
www.mustik.ee

22. mail kell 12.00 toimub  
Tabasalu Raamatukogu  
auditooriumis  
**TABASALU LOODUSPARGI  
AASTAKOOSOLEK.**

Kodanikke, kelle ebaseaduslikud aiamaad asuvad aadressil Metsa tee 13, Harku alevik Harku vald, palume need viivitamatult vabastada seoses 15. mail algavate lammutus- ja ehitustöödega.

Lugupidamisega,  
OFTEN Grupp  
Tel. 5346 5522

AS Nurmiko Vääna Puukool pakub laias valikus okaspuuistikuid, mis sobivad ka hekkideks. Oleme avatud E-R 8-18 ja L 10-16 P suletud. Info 502 6302, mail: puukool@nurmiko.ee

Vajatakse kodu- ja lapsehoidjat 1, 6 a. tüdrukule ja 10 a. poisile Rannamõisas. Kasuks tuleb eelnev töökogemus.  
Info tel. 5635 9580

Tabasalu pangal läks 18. aprillil kaduma vesihall, väike must täpp ninal, rohelise kirburihmaga ja pruuni jalutusrihmaga ilus karvane kodukass. Kui keegi on kiisut kuskil liikumas märganud, palun võtke väikese vaevatasu eest ühendust. Tel. 607 6726, 521 2660.

Raamatupidamisteenused, aastaaruanded, OÜ, KÜ, MTÜ, FIE. Tel 527 3923 või erten@hotmail.ee

Paigaldame TV-antenne.  
Hinnad soodsad, garantii.  
Tel. 55 69 3858

**Koduloomade ravi,  
vaksineerimine.  
Koduvisiidid, konsultatsioonid.**

Iga päev.



Tabasalu, Kuusiku 4  
Tel. 607 6309  
5695 5744

Loomaarst Villem Tammemägi



02.05 kell 10. 30 Kaetud armulaud  
kell 18. 00 Ülistus- ja palveteenistus  
09.05 kell 10. 30 Emadepäev.

Pereteenistus

16.05 kell 10. 30 Kaetud armulaud  
20.05 kell 19. 00 Taevaminemispüha  
23.05 kell 10. 30 Leerilaste õnnistamine

Kaetud armulaud

30.05 kell 10. 30 I Nelipüha  
kell 18. 00 Ülistus- ja palveteenistus

Kallid ema, isa, vanaema ja vanaisa!

Tulge kaema

**NOORTEKA NOBENÄPU NÄITUST**

Tabasalu Noortekeskuses "Avatud Uks"

(Teenuste 2)

3. mail kell 15. 00-19. 00 ja

5. - 7. mai kell 16. 00-20. 00

Reedel, 7. mail kell 19. 00 toimub Harku keskuse saalis

**KAUNITE LAULUDE JA VANADE  
SELTSKONNATANTSUDE ÖHTU.**

Tantse õpetavad Pelgulinna Rahvamaja segarühma tantsijad.

Vaadata saab Harku Noortekeskuse kunstiringi näitust.

Töötab kohvik.

Sisepääs avatakse kell 18.30 ja on tasuta. Oodatud on nii noored kui vanad, emad- isad, vanaemad-vanaisad.

Harkujärve lasteaed - algkool ootab 12. mail kell 14.00 kooliuisukuid koolikatsumispäevale. Ootame lapsi koos vanematega. Kontakttelefon 657 5374.

Vääna - Jõesuu töölaager vajab kasvatajaid 14. 06 - 22. 06. 04.

CV ja haridustõendavad dokumendid tuua Harku Vallamaja sekretärile hiljemalt 14. maiks.

Lisainfo: mailis.kess@harku.ee või tel 5645 4162

**OSTAME JA AITAME MÜÜA ERINEVA SUURUSE JA  
HOONESTUSEGA KINNISTUID HARJUMAAL!**

**V&V**  
KINNISVARA

OO VAIN JA VARA • SPIRIT & ASSET LTD  
Valli 4, 10148 Tallinn  
www.spirit.ee

**KÜSI LISAINFOT!**

Tel 6207 870  
Faks 6207 872  
info@spirit.ee

**Toimetaja Vesta Uuetoa**

vesta.uuetoa@harku.ee

Tel. 603 2052

Järgmise lehe materjale ootame 10. maiks

**Trükk Serica Paberi ja Trüki AS**